
 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA  
 
 

Proc. Licitatório n.º 000040/14  
PREGÃO PRESENCIAL n.º 8  
Sessão: 1  
Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS GERIÁTRICAS E INFANTIS 
Detalhamento do Objeto: AQUISIÇÃO DE FRALDAS DESCARTÁVEIS (GERIÁTRICAS E INFANTIS) PARA ATENDER VÁRIAS SECRETARIAS E CRECHES, 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS MUNÍCIPES, COM COMPRA PARCELADA ATÉ 31.12.2014. 
 
 
Na data de 27 de março de 2014, às 08:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo: 
 
Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, 
consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas 
e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

Preferência de contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 
RG 

31 
Sim 

FERNANDO PALMIERI & CIA LTDA 
Fernando Palmieri 

EPP 
071.806.018-02 

Sim 
20.267.409 

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos 
requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA  
Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das 
propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e 
condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços 
propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentada a seguir: 
Item 
1 
Classif. 

Código 
041.001.368 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FRALDA DESCARTÁVEL 
INFANTIL PEQUENA - 36 
UNIDADES 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PCT 
Valor Unitário 

Quantidade
600

Valor Total

 
Status 
Lance 

1 31 FERNANDO PALMIERI & CIA 
LTDA  13,98 8.388,00Classificado 

S 
Item 
2 
Classif. 

Código 
041.001.369 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FRALDA DESCARTÁVEL 
INFANTIL MÉDIA - 32 UNIDADES 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PCT 
Valor Unitário 

Quantidade
810

Valor Total

 
Status 
Lance 

1 31 FERNANDO PALMIERI & CIA 
LTDA  13,98 11.323,80Classificado 

S 
Item 
3 
Classif. 

Código 
041.001.370 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FRALDA DESCARTÁVEL 
INFANTIL GRANDE - 28 
UNIDADES 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PCT 
Valor Unitário 

Quantidade
880

Valor Total

 
Status 
Lance 

1 31 FERNANDO PALMIERI & CIA 
LTDA  13,98 12.302,40Classificado 

S 
Item 
4 
Classif. 

Código 
041.001.371 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FRALDA DESCARTÁVEL 
INFANTIL EXTRA GRANDE - 20 
UNIDADES 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PCT 
Valor Unitário 

Quantidade
600

Valor Total

 
Status 
Lance 

1 31 FERNANDO PALMIERI & CIA 
LTDA  13,98 8.388,00Classificado 

S 
Item 
5 
Classif. 

Código 
041.001.372 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FRALDA DESCARTÁVEL 
INFANTIL SUPER EXTRA 
GRANDE - 14 UNIDADES 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PCT 
Valor Unitário 

Quantidade
150

Valor Total

 
Status 
Lance 

1 31 FERNANDO PALMIERI & CIA 
LTDA  13,98 2.097,00Classificado 

S 
Item 
6 
Classif. 

Código 
041.001.373 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FRALDA DESCARTÁVEL 
INFANTIL NOTURNA EXTRA 
GRANDE - 16 UNIDADES 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PCT 
Valor Unitário 

Quantidade
100

Valor Total

 
Status 
Lance 

1 31 FERNANDO PALMIERI & CIA 
LTDA  19,98 1.998,00Classificado 

S 
Item 
7 
Classif. 

Código 
041.001.359 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FRALDA DESCARTÁVEL 
GERIÁTRICA PEQUENA - 8 
UNIDADES 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PCT 
Valor Unitário 

Quantidade
250

Valor Total

 
Status 
Lance 

1 31 FERNANDO PALMIERI & CIA 
LTDA  9,98 2.495,00Classificado 

S 
Item 
8 
Classif. 

Código 
041.001.360 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FRALDA DESCARTÁVEL 
GERIÁTRICA MÉDIA - 8 
UNIDADES 

 
 
Marca 

Unidade 
PCT 
Valor Unitário 

Quantidade
600

Valor Total

 
Status 
Lance 



 

 

Proponente / Fornecedor 
1 31 FERNANDO PALMIERI & CIA 

LTDA  9,98 5.988,00Classificado 
S 

Item 
9 
Classif. 

Código 
041.001.361 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FRALDA DESCARTÁVEL 
GERIÁTRICA GRANDE - 8 
UNIDADES 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PCT 
Valor Unitário 

Quantidade
800

Valor Total

 
Status 
Lance 

1 31 FERNANDO PALMIERI & CIA 
LTDA  9,98 7.984,00Classificado 

S 
Item 
10 
Classif. 

Código 
041.001.362 
Código 

Descrição do Produto/Serviço 
FRALDA DESCARTÁVEL 
GERIÁTRICA EXTRA GRANDE - 7 
UNIDADES 
Proponente / Fornecedor 

 
 
Marca 

Unidade 
PCT 
Valor Unitário 

Quantidade
800

Valor Total

 
Status 
Lance 

1 31 FERNANDO PALMIERI & CIA 
LTDA  9,98 7.984,00Classificado 

S 
 
 
 
 
 
 
OCORRÊNCIAS 
 
Em atendimento ao item 17.1 do edital, a sessão estará suspensa até as 11:00 horas para análise das amostras apresentadas. O reinício será marcado para as 
13:30 horas. 
 
 
 
ASSINAM  
Comissões / Portarias:  
 

AMAURI JORGE CHAMARELLI 
Pregoeiro 

 
 

Janaina Aparecida Andreo Abboud 
Equipe de Apoio 

 
 
Proponentes:  
 
 
 
___________________________________________________ 
Representante: Fernando Palmieri 
CPF.: 071.806.018-02 
RG.: 20.267.409 
Empresa: FERNANDO PALMIERI & CIA LTDA 

 

 


